

مسئولیت های پیامبر (۲ از ۲)

ولایت معنوی رسول خدا

تعریف: سرپرستی و رهبری معنوی انسان ها

ویژگی: مرتبه ای برتر و بالاتر از ولایت ظاهری، مشاهده عالم غیب و ماورای طبیعت و تصرف در عالم خلقت به اذن خداوند، آماده کردن دل های آماده، از طریق امداد غیبی و الهامات و مانند آن (☪ کار ظاهری، از طریق آموزش معمولی و عمومی) است.

لازمه: انجام وظایف عبودیت و بندگی در مسیر قرب الهی!

مثال: شفای بیماران به اذن الهی، دور کردن بلای را از شخص یا جامعه و برآورده کردن حاجات مردم را در صورتی که صلاح آنها در آن باشد.

میزان بهره مندی انسان ها از این هدایت و استعداد و لیاقت دریافت هدایت های معنوی ➔ به درجه ایمان و عمل آنان بستگی دارد.

این هدایت معنوی، شکل ها و صورت های مختلف دارد و با لیاقت و استعداد افراد متناسب است.

نمونه ای کامل از این نوع هدایت: رفتار رسول خدا(ص) با حضرت علی(ع).

تربیت ایشان توسط رسول خدا از همان دوران کودکی و طی کردن مراتب کمال را در ایمان و عمل به سرعت با استعداد بی نظیر خود.

حضرت علی (ع) : روزی رسول خدا هزار باب از علم را به رویم گشود که از هر کدام، هزار باب دیگر گشوده می شد.

عصمت پیامبراکرم(ص)

تعریف: محفوظ بودن از گناه و خطا

یکی از ویژگی های پیامبران: انجام کارهایی که خداوند واجب کرده است (واجبات) و ترک کارهایی که خداوند حرام کرده است (محرمات).

بهره مندی از عصمت لازمه پیامبری آنان بود؛ زیرا بدون عصمت اعتماد مردم به پیامبران از بین می رفت و از آنان پیروی نمی کردند.

عواقب عدم وجود عصمت پیامبر(ص)

نتیجه و عاقبت	مسئولیت پیامبر(ص)
نرسیدن دین الهی به درستی به مردم 2- سلب شدن امکان هدایت از مردم	دریافت وحی و ابلاغ
امکان انحراف در تعالیم الهی 2- از دست رفتن اعتماد مردم به دین	تعلیم و تبیین دین (مرجعیت دینی)
انجام کارهایی مخالف دستورات خداوند 2- گمراهی مردم در اثر سرمشق گرفتن از پیامبر(ص)	اجرای احکام الهی (ولایت ظاهری)

تشخیص عصمت

تشخیص توانایی مقاومت فرد در مقابل وسوسه گناه فقط توسط خداوند ممکن است

چون او تنها کسی است که از آشکار و نهان افراد اطلاع دارد و می تواند توانایی فرد در دوری از گناه را تشخیص دهد.

بنابراین، وقتی خداوند کسی را به پیامبری برمی گزیند معلوم می شود که وی می تواند مسئولیت خود را به درستی انجام دهد.

مدرسه مجازی اینو

[سوره ی انعام، آیه 124]

اللَّهُ أَعْلَمُ حَيْثُ يَجْعَلُ رِسَالَتَهُ: خدا بهتر می داند رسالتش را کجا قرار دهد.

کیفیت عصمت از گناه و خطا

تصور نادرست: یک مانع بیرونی مانند فرشته، پیامبران را از گناه و خطا حفظ می کند.

تصور درست: پیامبران با اینکه مانند ما انسان ها غریزه و اختیار دارند، در مقام عمل به دستورات الهی دچار گناه نمی شوند. یعنی عصمت ایشان، اختیاری است.

زیرا کسی گناه می کند که هوی و هوس بر او غلبه کند.

مشاهده حقیقت گناه و معصیت و علم به اینکه با انجام گناه، از چشم خدا می افتد و از لطف و رحمت او دور می شود ☹️ انسان، محبت به خداوند را با هیچ چیز عوض نمی کند.

عصمت ما انسان ها: ما انسان ها نیز در مورد بعضی از گناهان معصوم هستیم و حتی تصور آنها نیز برای ما ناراحت کننده و آزاردهنده است، اما پیامبران درباره همه گناهان عصمت دارند.

قدرشناسی از پیامبر اکرم
زحمات پیامبر(ص): او در مدت 23 سال تلاش و با تحمل رنج های فراوان، توانست بزرگ ترین و ماندگارترین پیام الهی را به مردم برساند و جامعه ای با ایمان به خدا و به دور از شرک بنا کند.

بنای چنین جامعه ای در سرزمینی بیگانه از ارزش های انسانی، خود معجزه ای بزرگ بود که فقط با مجاهدت پیامبر اکرم میسر بود.

وظیفه ما: 1- قدردانی از تلاش ها و مجاهدت های پیامبر . 2- اتحاد و همدلی با یکدیگر • مقابله با تلاش های دشمنان اسلام برای بی اثر کردن زحمات و تلاش های آن حضرت.

نقشه دقیق و برنامه ریزی شده دشمنان اسلام در یکی دو قرن اخیر برای ایجاد دشمنی میان مسلمانان و بزرگ جلوه دادن اختلافات معمولی اقوام و مذاهب اسلامی.

یکی از نتایج زیانبار این اختلاف ها: تجزیه کشورهای بزرگ اسلامی به کشورهای کوچک در سده اخیر • توانایی سلطه آسان تر قدرت های استعمارگر بر آنها و تاراج ذخایر آنان.

این سیاست اکنون نیز از سوی این قدرت های استعماری در کشورهای منطقه در حال اجراست.

نتیجه: روشنگری های فراوانی علما و دانشمندان دلسوز در جهان اسلام، به خصوص در ایران • متحد نمودن مسلمانان علیه دشمنان اسلام متحد کنند و مانع شدن از درگیری های میان آنان.

یکی از این علما، امام خمینی بود. ایشان در هر فرصتی، مسلمانان را به «وحدت» دعوت می کرد و از اختلافات بازمی داشت.

امام خمینی (ره):

« ای مسلمانان جهان که به حقیقت اسلام ایمان دارید، به پا خیزید و در زیر پرچم توحید و در سایه تعلیمات اسلام مجتمع شوید و دست خیانت ابرقدرت ها را از ممالک خود و خزائن سرشار آن کوتاه کنید... دست از اختلافات و هواهای نفسانی بردارید که شما دارای همه چیز هستید. بر فرهنگ اسلامی تکیه کنید و با غرب و غرب زدگی مبارزه نمایید و روی پای خودتان بایستید.»

برنامه ای برای وحدت مسلمانان

تقویت وحدت میان مسلمانان و استفاده از قدرت و امکانات بی نظیر سرزمین های اسلامی برای پیشرفت خود ➔ نیازمند اجرای برنامه های دقیقی برای خنثی کردن نقشه های تفرقه افکنانه استعمارگران و عوامل آنان در سرزمین های اسلامی و نزدیک کردن دل های مسلمانان به یکدیگر.

1_ خودداری از اهانت و توهین به مقدسات سایر مسلمانان.

اهانت و توهین ☹️ کاشتن بذر دشمنی میان مسلمانان و درو کردن محصول آن در موقع مناسب.

2_ دفاع از مظلومان با روش های درست در تمام نقاط جهان و کوشش برای رهایی آنان از ظلم.

پیامبر اکرم (ص): هرکس فریاد دادخواهی مظلومی را که از مسلمانان یاری می طلبد بشنود، اما به یاری آن مظلوم برنخیزد ☹️ مسلمان نیست.

پیام: یاری مظلومان، ملاک مسلمانی - ضرورت دفاع از مظلومان در سراسر جهان و تلاش برای رهایی ایشان از بند ظلم

3_ شناسایی مسلمانان فریب کار

کسانی را که به ظاهر، خود را مسلمان می نامند، ولی با دشمنان اسلام دوستی می ورزند، بشناسیم و فریب برنامه های آنان را نخوریم.

روش این گروه ها: معرفی کردن دشمنان اسلام مانند صهیونیست ها به عنوان دوست و معرفی مسلمانان به عنوان دشمن ☹️ دوستی تدریجی مردم عادی با دشمنان واقعی اسلام و دشمنی آن ها با گروهی از مسلمانان.